[image: ]

Администрация
Подгорненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.00.2024                                                   № 73                                                с. Подгорное

О внесении изменений в постановление Администрации
Подгорненского сельского поселения  от 24.10.2018 года № 91
«Об утверждении муниципальной программы  Подгорненского
сельского поселения «Обеспечение общественного порядка
 и противодействие преступности»

   В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести в постановление Администрации Подгорненского сельского поселении от 24.10.2018 г. № 91 «Об утверждении муниципальной программы  Подгорненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» следующие изменения:
             1.1. В паспорте муниципальной программы Подгорненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет 51,5  тыс. рублей, в том числе:
2019 год –    5,0 тыс. рублей;
2020 год –    5,0тыс. рублей;
2021 год –    7,0 тыс. рублей;
2022 год –    4,0  тыс. рублей;
2023 год –    4,5  тыс. рублей;
2024 год –    2,0  тыс. рублей;
2025 год –    0,0 тыс. рублей;
2026 год –   0,0  тыс. рублей;
2027 год –   6,0  тыс. рублей;
2028 год –   6,0  тыс. рублей;
2029 год –   6,0  тыс. рублей;
2030 год –   6,0  тыс. рублей.

      1.2.В паспорте подпрограммы «Противодействие коррупции в Подгорненском сельском поселении» пункт «Ресурсное обеспечение  подпрограммы», изложить в новой редакции:
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет 5,0  тыс. рублей, в том числе:
2019 год –   0,0 тыс. рублей;
2020 год –   0,0 тыс. рублей;
2021 год –   0,0 тыс. рублей;
2022 год –  0,0  тыс. рублей;
2023 год –  0,5  тыс. рублей;
2024 год –  0,5  тыс. рублей;
2025 год –  0,0  тыс. рублей;
2026 год –  0,0  тыс. рублей;
2027 год –  1,0  тыс. рублей;
2028 год –  1,0  тыс. рублей;
2029 год –  1,0  тыс. рублей;
2030 год –  1,0  тыс. рублей.

	 1.3.В паспорте подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма» пункт «Ресурсное обеспечение  подпрограммы», изложить в новой редакции:
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет 41,5  тыс. рублей, в том числе:
2019 год –    5,0 тыс. рублей;
2020 год –   5,0 тыс. рублей;
2021 год –   5,0 тыс. рублей;
2022 год –  3,0  тыс. рублей;
2023 год –  3,0  тыс. рублей;
2024 год –  0,5  тыс. рублей;
2025 год –  0,0  тыс. рублей;
2026 год –  0,0  тыс. рублей;
2027 год –  5,0  тыс. рублей;
2028 год –  5,0  тыс. рублей;
2029 год –  5,0  тыс. рублей;
2030 год –  5,0  тыс. рублей.
          1.4.В паспорте подпрограммы «Гармонизация межнациональных отношений на территории Подгорненского сельского поселения»пункт «Ресурсное обеспечение  подпрограммы», изложить в новой редакции:
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет 2,5  тыс. рублей, в том числе:
2019 год –    0,0 тыс. рублей;
2020 год –   0,0 тыс. рублей;
2021 год –   1,0 тыс. рублей;
2022 год –   0,5  тыс. рублей;
2023 год –  0,5  тыс. рублей;
2024 год –  0,5  тыс. рублей;
2025 год –  0,0  тыс. рублей;
2026 год –  0,0  тыс. рублей;
2027 год –  0,0  тыс. рублей;
2028 год –  0,0  тыс. рублей;
2029 год –  0,0  тыс. рублей;
2030 год –  0,0  тыс. рублей.
     1.5.В паспорте подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» пункт «Ресурсное обеспечение  подпрограммы», изложить в новой редакции:
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет 2,5  тыс. рублей, в том числе:
2019 год –    0,0 тыс. рублей;
2020 год –   0,0 тыс. рублей;
2021 год –   1,0 тыс. рублей;
2022 год –   0,5  тыс. рублей;
2023 год –  0,5  тыс. рублей;
2024 год –  0,5  тыс. рублей;
2025 год –  0,0  тыс. рублей;
2026 год –  0,0  тыс. рублей;
2027 год –  0,0  тыс. рублей;
2028 год –  0,0  тыс. рублей;
2029 год –  0,0  тыс. рублей;
2030 год – 0,0  тыс. рублей.

1.5.Приложение №3 к муниципальной программе Подгорненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в новой редакции:

Приложение 3
к муниципальной программе
Подгорненского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка
и противодействие преступности»
РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Подгорненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего тыс. рублей
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная программа Подгорненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Главный специалист по общим вопросам Олейникова И.В.
	х
	х
	х
	х
	51,5
	5,0
	5,0
	7,0
	4,0
	4,5
	2,0
	0,0
	0,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	1.
	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Подгорненском сельском поселении»
	Главный специалист по общим вопросам Олейникова И.В.
	х
	х
	х
	х
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	1.1.
	ОМ 1.1.
Мероприятия по совершенствованию правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории Подгорненского сельского поселения

	Главный специалист по общим вопросам Олейникова И.В.
	951
	0113
	041025670

	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	ОМ 1.2.
Мероприятия по кадровой политике
	Главный специалист по общим вопросам Олейникова И.В.
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	ОМ 1.3. Мероприятия по антикоррупционной  экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Подгорненского сельского поселения и их проектов

	Главный специалист по общим вопросам Олейникова И.В.
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	ОМ 1.4.
Мероприятия по организации проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в Администрации Подгорненского сельского поселения
	Главный специалист по общим вопросам
Олейникова И.В.
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	ОМ 1.5.
Мероприятия по обеспечению прозрачности деятельности Администрации Подгорненского сельского поселения
	Главный специалист по общим вопросам Олейникова И.В.
	х
	х
	х
	х
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	2.
	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма»

	Главный специалист по общим вопросам Олейникова И.В.
	х
	х
	х
	х
	41,5
	5,0
	5,0
	5,0
	3,0
	3,0
	0,5
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2.1.
	ОМ 2.1.
Мероприятия по антитеррористической защищенности объектов социальной сферы на территории поселения
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ Москалёва Н.А.
	951
	0113
	0820025680

	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	ОМ  2.2.
Мероприятия по информационному противодействию экстремизма и терроризма на территории поселения

	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ Москалёва Н.А.
	951
	0113
	0820025730

	240
	41,5
	5,0
	5,0
	5,0
	3,0
	3,0
	0,5
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3
	Подпрограмма 3 «Гармонизация межнациональных отношений на территории Подгорненского сельского поселения»
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ Москалёва Н.А.
	х
	х
	х
	х
	2,5
	0,0
	0,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	ОМ 3.1.
Мероприятия по размещению тематической полиграфической продукции (баннеры, плакаты, листовки), направленной на гармонизацию межнациональных отношений на территории поселения
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ Москалёва Н.А.
	951
	0113
	0830025740

	240
	2,5
	0,0
	0,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	ОМ 3.2 Мероприятия направленные на развитие гармонизации  межнациональных отношений на территории поселения
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ Москалёва Н.А.
	951
	0113
	0830025750

	240

	4.
	Подпрограмма 4 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ Москалёва Н.А.
	х
	х
	х
	х
	2,5
	0,0
	0,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	ОМ 4.1.
Мероприятия по размещению тематической социальной рекламы по профилактике наркомании на территории поселения
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ Москалёва Н.А.
	951
	0113
	0840025610

	240
	2,5
	0,0
	0,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.3
	ОМ 4.2.
Мероприятия по противодействию употреблению наркотиков и их незаконному обороту на территории поселения
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ Москалёва Н.А.
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.6.Приложение №4к муниципальной программе Подгорненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в новой редакции:

 Приложение № 4
[bookmark: _GoBack]к муниципальной программе
Подгорненского сельского поселения
«Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Подгорненского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности »
	Всего
	51,5
	5,0
	5,0
	7,0
	4,0
	4,5
	2,0
	0,0
	0,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	местный бюджет
	51,5
	5,0
	5,0
	7,0
	4,0
	4,5
	2,0
	0,0
	0,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	областной бюджет
	-
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1  «Противодействие коррупции в Подгорненском сельском поселении»
	Всего
	5,0
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0,5
	0
	0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	местный бюджет
	5,0
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0,5
	0
	0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2 «Обеспечение общественного  порядка, профилактика экстремизма и терроризма в Подгорненском сельском поселении»
	Всего
	41,5
	5,0
	5,0
	5,0
	3,0
	3,0
	0,5
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	41,5
	5,0
	5,0
	5,0
	3,0
	3,0
	0,5
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники

	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3. «Гармонизация межнациональных отношений на территории Подгорненского сельского поселения»
	Всего
	2,5
	0,0
	0,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2,5
	0,0
	0,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Всего
	2,5
	0,0
	0,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2,5
	0,0
	0,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Администрации Подгорненского
сельского поселения                                                                                                Л.В. Горбатенко
image1.png